

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO

PRESTAÇÃO DE CONTAS

ANEXO I

IDENTIFICAÇÃO:

1- NOME DA ENTIDADE: SANTA CASA DE CARIDADE DE JAGUARÃO

2- CNPJ: 88.413661/0001-90

3- ENDEREÇO: PRÇ. DR. HERMES PINTOS AFFONSO S/N

4- NOME DO RESPONSÁVEL: LUISIANE PEREIRA COSTA PINTO.

5- CPF: 002.839.120-90

6- ASSINATURA DO RESPONSÁVEL:


Luisiane P. Costa Pinto
Gestora Presidente
Santa Casa de Caridade de Jaguarão

7 - VALOR DA SUBVENÇÃO RECEBIDA: R\$ 41.930,00
(QUARENTA E UM MIL NOVECENTOSE TRINTA REAIS)

8- DATA DA SUBVENÇÃO RECEBIDA: 30/11/2023.

Identificação do emitente

**MCW PRODUTOS MEDICOS E
HOSPITALARES LTDA****mcw**
PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES

ROD RSC 287

Nº: -- KM 109+500, S/N

INDUSTRIAL

VERA CRUZ - RS

CEP: 96380-000

DANFEDOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 530788

SÉRIE: 1

FOLHA: 8/ 8



CHAVE DE ACESSO

4323 1094 3894 0000 0184 5500 1000 5307 8810 0130 7143

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

143230232340718 10/10/2023 11:43:54

INSCRIÇÃO ESTADUAL

1560029886

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

94.389.400/0001-84

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

, LIVRO I DO RICMS RS PIS e COFINS com alíquota reduzida a 0%. Fundamentação legal: Decreto n
6.426/2008, art. 1, anexo III. Trib aprox. nesta venda R\$: 1.278,22 Fed e 471,78 Est Fonte: I
BPT/empresometro.com.br D11D7F

RESERVADO AO FISCO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO

PRESTAÇÃO DE CONTAS

PLANO OPERATIVO / NOVEMBRO 2023.

ANEXO II

1- RECEITA		2- DESPESA	
1.1 DISCRIMINAÇÃO	1.2 VALOR R\$	2.1 DISCRIMINAÇÃO	2.2 VALOR R\$
REPASSE PL. OPER.	41.930,00	CONSULTAS EXA / ESPECIALIZADOS	20.815,37
TRANSPORTADO	20.750,00	CUSTEIO MAT/ MED	26.427,01
		A TRANSPORTAR	15.437,62
TOTAL	62.680,00		62.680,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO

PRESTAÇÃO DE CONTAS

ANEXO III

1.4	1.5	1.6	1.7
DOCUMENTO	DATA	FAVORECIDO	VALOR R\$
FOLHA PAGTº	30/11/23	VISITAS DOM NESTOR	1.290,00 ✓
NF 262	07/12/23	CLIN DA DOR	5.550,00 ✓
NF 03	07/12/23	ALESANDRA YUTANI (CONS PEDIATRICA)	4.000,00 ✓
RPA	07/12/23	SOLANGE MENDES VIEIRA	1.360,37 ✓
NF 226	07/12/23	CLINICA DE CARDIOLOGIA PASSOS (ELETRO ESFORÇO)	1.200,00 ✓
FOLHA PAGTº	07/12/23	JOSE FERNANDO RODRIGUES NUNES (CONS PNEUMO)	900,00 ✓
NF 510	07/12/23	COLONOSCOPIA (JOAO LUIZ) NF S S BURCH	1.500,00 ✓
NF 1919	04/01/23	TOMOGRFIA	5.015,00 ✓
TOTAL			20.815,37 ✓

1.4	1.5	1.6	1.7
DOCUMENTO	DATA	FAVORECIDO	VALOR R\$
COMP.PGTO	28/11/2023	MCW PRODUTOS MEDICOS	12.339,97 ✓
COMP.PGTO	28/11/23	MCW PRODUTOS MEDICOS	14.087,04 ✓
TOTAL			26.427,01 ✓

DANFSE - Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Serviço Eletrônica

SANTA CASA DE CARIDADE DE JAGUARAO
 RUA DR. HERMES P. AFFONSO, 0
 CEP: 96300-000 - Bairro: CENTRO
 Município: Jaguarão - RS
 E-mail: santacasajaguarao_financeiro@hotmail.com
 Fone: (53) 3261-1088



Número da NFS-e

202400000001919

Data do Serviço

04/01/2024

Código Verificador

dedb9b110

CNPJ / CPF

88.413.661/0001-90

Inscrição Estadual

Inscrição Municipal

3072

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO/RS

Secretaria Municipal da Fazenda

Fone: (53) 3261-1999 - sistemas.jaguarao.rs.gov.br/NFSe.Portal

Dt. de Emissão

04/01/2024

Exigibilidade
ISS

Exigível

Tributado no Município

Jaguarão/RS

TOMADOR DO SERVIÇO

Município de Prestação do Serviço

Nome / Razão Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO

Endereço

AV. 27 DE JANEIRO,422

Cidade

Jaguarão

Bairro

CENTRO

CNPJ / CPF / NIF

88.414.552/0001-97

E-mail

notafiscal@jaguarao.rs.gov.br

UF

RS

Fone

(53) 3261-1999

CEP

96300-000

Inscrição Municipal

361589

Inscrição Estadual

ISENTO

Jaguarão/RS

INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO

Nome / Razão Social

CNPJ / CPF

Inscrição Municipal

E-mail

Fone

Cidade

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS

SERVIÇOS PRESTADOS TOMOGRAFIAS NOVEMBRO/2023.

VALOR TOTAL

5.015,00

ALIQ.

3,00

VALOR IMPOSTO

150,45

RETIDO

Não

Código do Serviço

04.03 - Hospitais, clínicas, laboratórios, sanatórios, manicômios, casas de saúde, prontos-socorros, ambulatórios e congêneres.

Código NBS

CIDE

0,00

COFINS

0,00

COFINS Importação

0,00

ICMS

0,00

IOF

0,00

IPI

0,00

PIS/PASEP

0,00

PIS/PASEP Importação

0,00

Base Cálculo ISSQN Próprio

5.015,00

Valor do ISSQN Próprio

150,45

Base Cálculo ISSQN Retido

0,00

Valor do ISSQN Retido

0,00

Valor Total do ISSQN

150,45

Valor Dedução/Descontos

0,00

Valor Total da NFS-e

5.015,00

Valor Líquido da NFS-e

5.015,00

Informações Adicionais

Lei 12741/2012: Mun: R\$104,81; Est: R\$0,00; Fed: R\$674,52; Total Aprox: R\$779,33. Fonte: IBPT.



Consulta realizada em 04/01/2024 às 11:44:48.

Para consultar a autenticidade acesse: sistemas.jaguarao.rs.gov.br/NFSe.Portal



202400000001919dedb9b11088413661000190

Recebi(emos) de

SANTA CASA DE CARIDADE DE JAGUARAO

os serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.

____/____/____
Data

Identificação e assinatura do receptor

Número da NFS-e

202400000001919

Competência

04/01/2024

NFS-e

dedb9b110

Número de Controle do Município

Consulta realizada em 04/01/2024 às 11:44:48.

Para consultar a autenticidade acesse: sistemas.jaguarao.rs.gov.br/NFSe.Portal



005528 - Contas a Pagar - BRR

SAC: 0800.646.1515
OUIDORIA: 0800.644.2200

RECIBO DE PAGAMENTO

Origem do Crédito :
Tipo / Finalidade :
Data do Pagamento :
Valor Pago :
Favorecido / Banco / Ag / Conta :

SANTA CASA DE CARIDADE D JAGUA
CREDITO SALARIO
30/11/2023
R\$ 4.322,10
NESTOR PAULO SILVA

Autenticação Eletrônica : 041 - 0235 - 38.047725.0-1

Segurança: DAE7EDE289C68AD975410B4E88A5CB4FFD78DD2A

**Recibo de Pagamento**

NSU: 20231207000611078717
Data: 07/12/2023
Hora: 15:57:35

ID Transação: E9270206720231207185700611078717
Tarifa do Pagador: R\$ 0,00
Situação da Operação: EFETIVADA
Descrição: PGTO COLONOSCOPIA JOAO LUIZ NOV 2023
Valor: R\$ 1.500,00

Informações do Destinatário

Nome: S S BURCH
CNPJ: 17.800.523/0001-15
Instituição: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Informações do Pagador

Nome: SANTA CASA DE CARIDADE JAG CONVENIO
CNPJ: 88.413.661/0001-90
Instituição: BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A.
Agência: 0235
Conta: 0602523204

Em caso de dúvidas, entre em contato com o SAC Banrisul, informando o ID da transação.

SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transação está sujeita à análise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente, ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.

DANFSE - Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Serviço Eletrônica

S S BURCH - EPP

RUA 15 DE NOVEMBRO, 444 - SALA 2
CEP: 96300-000 - Bairro: CENTRO
Município: Jaguarão - RS
E-mail: serjaoburch@gmail.com
Fone: (53) 3261-1470

CNPJ / CPF

17.800.523/0001-15

Inscrição Estadual

Inscrição Municipal

11715



Número da NFS-e

202300000000510

Data do Serviço

06/12/2023

Código Verificador

dc192634d

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO/RS

Secretaria Municipal da Fazenda

Fone: (53) 3261-1999 - sistemas.jaguarao.rs.gov.br/NFSe.Portal

Dt. de Emissão

06/12/2023

Exigibilidade

ISS

Exigível

Tributado no Município

Jaguarão/RS

TOMADOR DO SERVIÇO

Nome / Razão Social

SANTA CASA DE CARIDADE DE JAGUARAO

Endereço

RUA DR. HERMES P. AFFONSO,0

Cidade

Jaguarão

Bairro

CENTRO

CNPJ / CPF / NIF

88.413.661/0001-90

E-mail

santacasajaguarao_financeiro@hotmail.com

UF

RS

Fone

(53) 3261-1088

CEP

96300-000

Inscrição Municipal

3072

Inscrição Estadual

Município de Prestação do Serviço

Jaguarão/RS

INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO

Nome / Razão Social

CNPJ / CPF

Inscrição Municipal

E-mail

Fone

Cidade

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS

REF COLONOSCOPIA JOAO LUIZ NOVEMBRO/2023

VALOR TOTAL

1.500,00

ALIQ.

3,00

VALOR IMPOSTO

45,00

RETIDO

Não

Código do Serviço

04.01 - Medicina e biomedicina.

Código NBS

CIDE

0,00

COFINS

0,00

COFINS Importação

0,00

ICMS

0,00

IOF

0,00

IPI

0,00

PIS/PASEP

0,00

PIS/PASEP Importação

0,00

Base Cálculo ISSQN Próprio

1.500,00

Valor do ISSQN Próprio

45,00

Base Cálculo ISSQN Retido

0,00

Valor do ISSQN Retido

0,00

Valor Total do ISSQN

45,00

Valor Dedução/Descontos

0,00

Valor Total da NFS-e

1.500,00

Valor Líquido da NFS-e

1.500,00

Informações Adicionais

Lei 12741/2012: Mun: R\$31,35; Est: R\$0,00; Fed: R\$201,75; Total Aprox: R\$233,10. Fonte: IBPT.



Consulta realizada em 06/12/2023 às 15:29:43.

Para consultar a autenticidade acesse: sistemas.jaguarao.rs.gov.br/NFSe.Portal



202300000000510dc192634d17800523000115

Recebi(emos) de
S S BURCH - EPP

os serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.

____/____/____
Data

Identificação e assinatura do recebedor

Número da NFS-e
202300000000510

Competência
06/12/2023

NFS-e
dc192634d

Número de Controle do Município

Consulta realizada em 06/12/2023 às 15:29:43.

Para consultar a autenticidade acesse: sistemas.jaguarao.rs.gov.br/NFSe.Portal

**Recibo de Pagamento**

NSU: 20231207000610669385

Data: 07/12/2023

Hora: 11:53:38

ID Transação: E9270206720231207145000610669385
Tarifa do Pagador: R\$ 0,00
Situação da Operação: EFETIVADA
Descrição: PGTO CONSULTAS PNEUMO NOV 2023
Valor: R\$ 900,00

Informações do Destinatário

Nome: JOSE FERNANDO RODRIGUES NUNES
CPF: ***.582.750-**
Instituição: BCO DO BRASIL S.A.

Informações do Pagador

Nome: SANTA CASA DE CARIDADE JAG CONVENIO
CNPJ: 88.413.661/0001-90
Instituição: BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A.
Agência: 0235
Conta: 0602523204

Em caso de dúvidas, entre em contato com o SAC Banrisul, informando o ID da transação.

SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transação está sujeita à análise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente, ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.

SANTA CASA DE CARIDADE D JAGUARÃO
CNPJ: 88.413.661/0001-90

CC: PRONTO SOCORRO
Mensalista

Folha Mensal
Novembro de 2023

Código 33 Nome do Funcionário JOSE FERNANDO RODRIGUES NUNES MEDICO
CBO 225125 Departamento 15 Fila 1
Admissão: 30/05/2023

Código	Descrição	Referência	Vencimentos	Descontos
214	OUTROS SERVIÇOS PROFISSIONAIS	7.850,00	7.850,00	1.501,49
858	INSS AUTONOMO	20,00		860,88
857	IRRF AUTONOMO	27,50		

Matrícula INSS:

Chave Pix: 44258275034

Salário Base	Sal. Contr. INSS	Base Cál. FGTS	F.G.T.S do Mês	Base Cál. IRRF	Faixa IRRF
0,00	7.507,49	0,00	0,00	6.348,51	27,50

Declaro ter recebido a importância líquida discriminada neste recibo.

Assinatura do Funcionário

Data

**banrisul****Recibo de Transferência**

Número: 01511570313/00000000182100/801475

Data: 07/12/2023

Hora: 15:59:08

Canal: Office Banking
Data Débito: 07/12/2023
Valor: R\$ 1.200,00
Tipo: Transferência de valor entre contas Banrisul
Conta do Remetente: 0235-06.025232.0-4
Nome do Remetente: SANTA CASA DE CARIDADE JAG CONVENIO
Conta do Destinatário: 0235-06.042201.0-1
Nome do Destinatário: CLINICA DE CARDIOLOGIA PASSOS LTDA
Finalidade: PGTO ELETRO ESFORCO NOV 2023

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

036896FE96FADD694267C90ECB3829B03D38

SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transação está sujeita à análise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente, ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.

DANFSE - Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Serviço Eletrônica

CLINICA DE CARDIOLOGIA PASSOS LTDA

RUA DR. CARLOS BARBOSA, 520
CEP: 96300-000 - Bairro: CENTRO
Município: Jaguarão - RS
E-mail: elisandro@escritoriofariars.com.br
Fone: (53) 98427-8909

CNPJ / CPF

08.646.512/0001-31

Inscrição Estadual

Inscrição Municipal

359692



Número da NFS-e

202300000000226

Data do Serviço

30/11/2023

Código Verificador

0ebff5fc9

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO/RS

Secretaria Municipal da Fazenda

Fone: (53) 3261-1999 - sistemas.jaguarao.rs.gov.br/NFSe.Portal

Dt. de Emissão

06/12/2023

Exigibilidade
ISS

Exigível

Tributado no Município

Jaguarão/RS

TOMADOR DO SERVIÇO

Município de Prestação do Serviço

Nome / Razão Social

SANTA CASA DE CARIDADE DE JAGUARAO

Endereço

RUA DR. HERMES P. AFFONSO,0

Cidade

Jaguarão

UF

RS

Fone

(53) 3261-1088

CEP

96300-000

Bairro

CENTRO

CNPJ / CPF / NIF

88.413.661/0001-90

Inscrição Municipal

3072

Inscrição Estadual

E-mail

santacasajaguarao_financeiro@hotmail.com

Jaguarão/RS

INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO

Nome / Razão Social

CNPJ / CPF

Inscrição Municipal

E-mail

Fone

Cidade

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS

VALOR TOTAL

ALIQ.

VALOR IMPOSTO

RETIDO

Ref. Eletro esforço Novembro/2023

1.200,00

3,00

36,00

Não

Código do Serviço

04.03 - Hospitais, clínicas, laboratórios, sanatórios, manicômios, casas de saúde, prontos-socorros, ambulatórios e congêneres.

Código NBS

CIDE

0,00

COFINS

0,00

COFINS Importação

0,00

ICMS

0,00

IOF

0,00

IPI

0,00

PIS/PASEP

0,00

PIS/PASEP Importação

0,00

Base Cálculo ISSQN Próprio

1.200,00

Valor do ISSQN Próprio

36,00

Base Cálculo ISSQN Retido

0,00

Valor do ISSQN Retido

0,00

Valor Total do ISSQN

36,00

Valor Dedução/Descontos

0,00

Valor Total da NFS-e

1.200,00

Valor Líquido da NFS-e

1.200,00

Informações Adicionais

Lei 12741/2012: Mun: R\$25,08; Est: R\$0,00; Fed: R\$161,40; Total Aprox: R\$186,48. Fonte: IBPT.



Consulta realizada em 06/12/2023 às 16:50:17.

Para consultar a autenticidade acesse: sistemas.jaguarao.rs.gov.br/NFSe.Portal



2023000000002260ebff5fc908646512000131

Recebi(emos) de

CLINICA DE CARDIOLOGIA PASSOS LTDA

os serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.

Data

Identificação e assinatura do recebedor

Número da NFS-e

202300000000226

Competência

30/11/2023

NFS-e

0ebff5fc9

Número de Controle do Município

Consulta realizada em 06/12/2023 às 16:50:17.

Para consultar a autenticidade acesse: sistemas.jaguarao.rs.gov.br/NFSe.Portal

**Recibo de Pagamento**

NSU: 20231207000611057237

Data: 07/12/2023

Hora: 15:44:57

ID Transação: E9270206720231207184400611057237
Tarifa do Pagador: R\$ 0,00
Situação da Operação: EFETIVADA
Descrição: PGTO CONSULTAS PEDIATRICAS NOV 2023
Valor: R\$ 4.000,00

Informações do Destinatário

Nome: DRA. ALESSANDRA YUTANI
CNPJ: 52.602.295/0001-70
Instituição: NU PAGAMENTOS - IP

Informações do Pagador

Nome: SANTA CASA DE CARIDADE JAG CONVENIO
CNPJ: 88.413.661/0001-90
Instituição: BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A.
Agência: 0235
Conta: 0602523204

Em caso de dúvidas, entre em contato com o SAC Banrisul, informando o ID da transação.

SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transação está sujeita à análise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente, ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS****SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA****Nota Fiscal Eletrônica de Serviços**

Número / Série: 3 / NFSe **Emissão:** 07/12/2023 15:12:14 **Retenção ISS:** Tributado
Data Prestação Serviço: 07/12/2023 **Incidência:** PELOTAS (RS) **Nº RPS:**

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: ALESSANDRA YUTANI SERVICOS MEDICOS LTDA
CPF / CNPJ: 52.602.295/0001-70 **Regime:** Simples (Alíquota 2.00%)
Endereço: - Avenida Arthur Augusto Assumpcao, nº 770, Bairro Balneario Valverde
Telefone: (53) 33026397 **Município:** PELOTAS (RS)
E-Mail: REGISTROS@MARCOSAMIR.COM
Inscr. Municipal: 1046574 **Inscr. Estadual:**
Nome Fantasia: DRA. ALESSANDRA YUTANI

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: SANTA CASA DE CARIDADE DE JAGUARAO
CPF / CNPJ: 88.413.661/0001-90
Endereço: Rua Rua Hermes Pinto Afonso, nº SN, Bairro Centro **Município:** JAGUARAO (RS)
Telefone:
E-Mail: santacasajaguarao_financeiro@hotmail.com
Inscr. Municipal: **Inscr. Estadual:**
Nome Fantasia:

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

Código CNAE: 8610-1/01-00 **Denominação:** ATIVIDADES DE ATENDIMENTO HOSPITALAR, EXCETO PRONTO-SOCORRO E UNIDADES PARA
Código Serviço: 4.03 **Serviço:** Hospitais; Clínicas; Laboratórios; Sanatórios; Manicomios; Casas de Saúde; Prontos-Socorros;
Local da Prestação dos Serviços: JAGUARAO (RS)
Discriminação dos Serviços Prestados:
Ref. Consultas Pediátricas nov/2023- R\$ 4.000,00

RETENÇÕES DE IMPOSTOS

INSS
R\$ 0,00

COFINS
R\$ 0,00

CSLL
R\$ 0,00

PIS
R\$ 0,00

IRRF
R\$ 0,00

Outras Retenções
R\$ 0,00

DETALHAMENTO DE VALORES

Valor Total da Nota
R\$ 4.000,00

Deduções Permitidas em Lei
R\$ 0,00

Base de Cálculo
R\$ 4.000,00

Alíquota
2,00 %

ISS
R\$ 80,00

Totais Retenções
R\$ 0,00

Valor Líquido:

R\$ 4.000,00

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Emitido por Marcos Amir Baldez Da Silva

A validação dos dados desta nota poderá ser feita junto ao site da Prefeitura, através do endereço <https://nfe.pelotas.rs.gov.br/> no menu "Consultar" - "Validar Documento" informando o código de validação abaixo:

A1DD.B567.FED4.6FE2.E7FB.7F83.917B.49AD



**Recibo de Pagamento**

NSU: 20231207000611074031
Data: 07/12/2023
Hora: 15:54:43

ID Transação: E9270206720231207185400611074031
Tarifa do Pagador: R\$ 0,00
Situação da Operação: EFETIVADA
Descrição: PGTO CONSULTAS E BLOQUEIOS NOV 2023
Valor: R\$ 5.550,00

Informações do Destinatário

Nome: CRISTINA CARDOSO SERVICOS MEDICOS EIRELI
CNPJ: 23.643.498/0001-06
Instituição: BCO BRADESCO S.A.

Informações do Pagador

Nome: SANTA CASA DE CARIDADE JAG CONVENIO
CNPJ: 88.413.661/0001-90
Instituição: BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A.
Agência: 0235
Conta: 0602523204

Em caso de dúvidas, entre em contato com o SAC Banrisul, informando o ID da transação.

SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transação está sujeita à análise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente, ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.



MUNICÍPIO DE GARIBALDI

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e

Número / Série NFS-e

262 / S

Número / Série RPS

-

Data de Emissão

07/12/2023 10:51



PRESTADOR DE SERVIÇOS

CNPJ/CPF: 23.643.498/0001-06

Inscrição Estadual: -

Inscrição Municipal: 34.820

Nome/Razão Social: CRISTINA CARDOSO SERVICOS MEDICOS EIRELI

Nome Fantasia:

Endereço: AV PRESIDENTE VARGAS, 700, APT 401, CENTRO, CEP 95720-000

Município: Garibaldi / RS

Telefone:

E-mail: criscardoso@terra.com.br

Site:

LOCAL DE TRIBUTAÇÃO

Jaguarão / RS

RESPONSABILIDADE PELO ISSQN

Prestador de Serviço

REGIME TRIBUTÁRIO

Simples Nacional

TOMADOR DE SERVIÇOS

CNPJ/CPF: 88.413.661/0001-90

Inscrição Estadual: 0680031650

Inscrição Municipal: 3.072

Nome/Razão Social: SANTA CASA DE CARIDADE DE JAGUARÃO

Endereço: Praça Hermes Pintos Afonso, s/n, s/n, centro, CEP 96300-000

Município: Jaguarão / RS

País: Brasil

E-mail: santacasajaguarao_financeiro@hotmail.com

Telefone: (53) 3261 1088

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

Descrição	L.C. 116	Alíquota (%)	Valor Unitário	Qtd / Unid	Desconto Inc.	Valor Serviço	ISSQN
4010001 - MEDICINA E BIOMEDICINA.	04.01	0,00	5.550,00	1,00 / UN	0,00	5.550,00	0,00

VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL: R\$ 5.550,00

DEMONSTRATIVO DE CÁLCULO

Valor de Serviço	Itens Não Tributáveis	Desconto Condicional	Deduções
5.550,00	0,00	0,00	0,00
Redução na Base de Cálculo	Valor Aproximado de Tributos	Base de Cálculo	ISSQN
0,00	0,00	0,00	0,00

RETENÇÕES FEDERAIS

INSS (R\$)	IR (R\$)	CSLL (R\$)	PIS/PASEP (R\$)	COFINS (R\$)
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

VALOR LÍQUIDO DA NOTA FISCAL: R\$ 5.550,00

INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Documento emitido por ME/EPP optante pelo Simples Nacional

Serviços Médicos. Tratamento da Dor 1123 - 10BL, 08CL. Dra. Cristina Cardoso - Médica Anestesiologista e Especialista em Tratamento

da Dor. CRM/RS 19.758 RQUE 9.707 e 36.254 (CREMERS)

Atividade(s) autorizada(s) pelo Município: 4010001 - MEDICINA E BIOMEDICINA.

Local de Tributação: Jaguarão / RS

AUTENTICIDADE

A autenticidade desta Nota Fiscal de Serviços Eletrônica - NFS-e pode ser verificada no portal do Município no endereço:

<https://nfse.garibaldi.rs.gov.br/nfse/consultaExterna/43236434980001069000S0000000262600333240>

Código de Verificação: HID.H9H.H7Z

Chave de Acesso: 43-23643498000106-90-00S-0000000262/600333240

**Recibo de Pagamento**

NSU: 20231207000611023789
Data: 07/12/2023
Hora: 15:25:28

ID Transação: E9270206720231207182500611023789
Tarifa do Pagador: R\$ 0,00
Situação da Operação: EFETIVADA
Descrição: PGTO CONSULTAS PEDIATRICAS NOV 2023
Valor: R\$ 1.360,37

Informações do Destinatário

Nome: SOLANGE MENDES VIEIRA
CPF: ***.379.552-**
Instituição: BCO DO BRASIL S.A.

Informações do Pagador

Nome: SANTA CASA DE CARIDADE JAG CONVENIO
CNPJ: 88.413.661/0001-90
Instituição: BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A.
Agência: 0235
Conta: 0602523204

Em caso de dúvidas, entre em contato com o SAC Banrisul, informando o ID da transação.

SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transação está sujeita à análise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente, ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.

**Recibo de Pagamento**

NSU: 20231128000599450622
Data: 28/11/2023
Hora: 09:48:13

ID Transação: E9270206720231128124800599450622
Tarifa do Pagador: R\$ 0,00
Situação da Operação: EFETIVADA
Descrição: PGTO NF 530788
Valor: R\$ 14.087,04

Informações do Destinatário

Nome: MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 94.389.400/0001-84
Instituição: BCO DO BRASIL S.A.

Informações do Pagador

Nome: SANTA CASA DE CARIDADE DE JAGUARA
CNPJ: 88.413.661/0001-90
Instituição: BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A.
Agência: 0235
Conta: 0600054401

Em caso de dúvidas, entre em contato com o SAC Banrisul, informando o ID da transação.

SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transação está sujeita à análise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente, ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.

Identificação do emitente MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA ROD RSC 287 Nº: -- KM 109+506, S/N INDUSTRIAL VERA CRUZ - RS CEP: 95880-000		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº: 530788 SÉRIE: 1 FOLHA: 1/ 8		 CHAVE DE ACESSO 4323 1094 3894 0000 0184 5500 1000 5307 8810 0130 7143 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NAT. LEI DA OPERAÇÃO VENDE DE MERCADORIA		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 143230232340718 10/10/2023 11:43:54			
INSCRIÇÃO ESTADUAL 1560029886		INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO		CNPJ 94.389.400/0001-84	

DESTINATÁRIO/REMETENTE NOME/RAZÃO SOCIAL SANTA CASA DE CARIDADE DE JAGUARAO		CNPJ/CPF 88.413.661/0001-90		DATA DA EMISSÃO 10/10/2023	
ENDEREÇO PCA DR HERMES PINTO AFFONSO, -- S/N		BAIRRO CENTRO		CEP 96300-000	
MUNICÍPIO JAGUARAO		FONE/FAX		DATA DA ENTRADA/SAÍDA	
UF RS		INSCRIÇÃO ESTADUAL		HORA DA ENTRADA/SAÍDA	

FATURA/ DUPLICATA		FORMA DE PAGAMENTO Pagamento a prazo		NÚMERO DA FATURA 530788		VALOR ORIGINAL 14.087,04		VALOR DE DESCONTO 0,00		VALOR LÍQUIDO 14.087,04	
NÚMERO ORDEM 001	VENCIMENTO 16/11/2023	VALOR 14.087,04	NÚMERO ORDEM	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO ORDEM	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO ORDEM	VENCIMENTO	VALOR

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS 12.853,80		VALOR DO ICMS 2.185,15		BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00		VALOR DO ICMS ST 0,00		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 14.087,04	
VALOR DO FRETE 0,00		VALOR DO SEGURO 0,00		DESCONTO 0,00		OUTRAS DESPESAS 0,00		VALOR TOTAL DO IPI 0,00		VALOR TOTAL DA NOTA 14.087,04	

TRANSPORTADOR/ VOLUMES TRANSPORTADOS		NOME/RAZÃO SOCIAL REDE NACIONAL DE ENCOMENDAS		FRETE POR CONTA 0 - Contratação do Frete por conta do Remetente (CIF)		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF RS		CNPJ/CPF 02.180.337/0001-53	
ENDEREÇO AV. RIO BRANCO, 1393		MUNICÍPIO ESTRELA		UF RS		INSCRIÇÃO ESTADUAL 0440036208		QUANTIDADE 46		ESPECIE		MARCA	
NÚMERO		PESO BRUTO 410,000		PESO LÍQUIDO 410,000		VALOR		VALOR		VALOR		VALOR	

DADOS DOS PRODUTOS/ SERVIÇOS															ALÍQUOTAS	
CODPROD	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/ SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR DESC.	B.CALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR ST	B.CALC ST	VALOR IPI	ICMS	IPI
10047	SORO GLICOSE 5% 0500ML HALEX ISTAR CX/30 BOLSAS - Trib aprox. neste item R\$: 28,92 Fed e 0,00 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	30049099	000	5102	CX	1,0000	215,0000	215,00	0,00	215,00	36,55	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
1019	LOTE: 0000181225 QTD: 1,000 VALID: 10/08/2025 FABRICAÇÃO: 10/08/2023 Sonda RETAL N. 16 MARK MED - Trib aprox. neste item R\$: 0,71 Fed e 2,02 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	90183929	000	5102	UN	20,0000	0,8400	16,80	0,00	16,80	2,86	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
1020	LOTE: 20106 QTD: 20,000 VALID: 31/03/2027 FABRICAÇÃO: 01/03/2023 Sonda RETAL N. 18 MARK MED - Trib aprox. neste item R\$: 0,80 Fed e 2,28 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	90183929	000	5102	UN	20,0000	0,9500	19,00	0,00	19,00	3,23	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
10229	LOTE: 20400 QTD: 20,000 VALID: 31/05/2027 FABRICAÇÃO: 01/05/2023 ESCOVA DESC. C/ CLOREXIDINA RIOHEX 2% RIOQUIMICA CX/108UN - Trib aprox. neste item R\$: 24,34 Fed e 0,00 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	30049099	000	5102	CX	1,0000	181,0000	181,00	0,00	181,00	30,77	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
10252	LOTE: 2302124 QTD: 1,000 VALID: 30/03/2025 FABRICAÇÃO: 01/06/2023 CANETA DESC. ESTERIL P/ ELETROBISTURI PONTA ACO INOX BAISHENG - Trib aprox. neste item R\$: 0,00 Fed e 0,00 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	90189021	200	5102	UN	30,0000	12,2000	366,00	0,00	366,00	62,22	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
	LOTE: XR20230116 QTD: 30,000 VALID: 15/01/2026 FABRICAÇÃO: 01/01/2023															

DADOS ADICIONAIS		RESERVADO AO FISCO	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Pedido: 232087 Representante: CAMILA LURDES SCHWERTZ, 000785 SERINGA DESC. 01ML S/AG LS DESCARPA CK 2SSLAA016A 200 UN 100 0,1600 0 Ao aceitar essa mercadoria, voce autoriza a empresa MCW PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES (CNPJ 94.389.400/0001-84) a recuperar tributos incidentes nessa operacao (inclusive ICMS DIFAL), conforme legislacao tributaria aplicavel, que porventura tenham sido pagos indevidamente e/ou foram reconhecidos como inconstitucionais pelo poder judiciario. Art. 165 do CTN. Art. 166 do CTN. Isencao Conforme: Equipamentos e Insumos - Livro I, art. 9, inciso XCVIII, apendice XIX do RICMS RS Declaramos que os produtos citados nesta NF estao adequadamente acondicionados p/ suportar os riscos normais das etapas necessarias a uma operacao de transporte, tais como carregamento, descarregamento, transbordo e transporte e que atendem a regulamentacao em vigor, sendo estas resolucoes ANTT NR 420/4 alterada p/ resolucoes ANTT NR 701/04 e 1644/06. 20 DE CALC. DO ICMS RED. 31,428% CONF DEC. 52836 de 2015, ART 23, INC. LXXX			

AMBIENTE DE PRODUÇÃO - Credenciado a emitir NFs. Consulte a validade no site da Secretaria da Fazenda.

RECEBEMOS DE MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AO LADO		NF-e Nº: 530788	
DATA DE RECEBIMENTO		IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

Identificação do emitente MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA ROD RSC 287 Nº: -- KM 109+500, S/N INDUSTRIAL VERA CRUZ - RS CEP: 95880-000 		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº: 530788 SÉRIE: 1 FOLHA: 2/ 8	 CHAVE DE ACESSO 4323 1094 3894 0000 0184 5500 1000 5307 8810 0130 7143 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO	
VENDA DE MERCADORIA		143230232340718 10/10/2023 11:43:54	
INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ	
1560029886		94.389.400/0001-84	

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CODPROD	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/ SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR DESC.	B.CALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR ST	B.CALC ST	VALOR IPI	ALÍQUOTAS	
															ICMS	IPI
10313	SERINGA DESC. 10ML S/AG LS MEDIX - Trib aprox. neste item R\$: 12,95 Fed e 13,20 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: 221011 QTD: 500,000 VALID: 30/10/2022 FABRICAÇÃO: 01/10/2022	90183119	200	5102	UN	500,0000	0,2200	110,00	0,00	110,00	18,70	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
10316	SERINGA DESC. 05ML S/AG LS MEDIX - Trib aprox. neste item R\$: 8,83 Fed e 9,00 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: 230309 QTD: 500,000 VALID: 30/03/2028 FABRICAÇÃO: 01/03/2023	90183119	200	5102	UN	500,0000	0,1500	75,00	0,00	75,00	12,75	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
10323	AVENTAL CIRURGICO REFORCADO 45G IMPERMEAVEL ESTERIL G DESCARPACK PCT INDIV. - Trib aprox. neste item R\$: 229,41 Fed e 241,20 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: SAIMAA022C QTD: 100,000 VALID: 31/05/2027 FABRICAÇÃO: 01/06/2022	62101000	200	5102	UN	100,0000	13,4000	1.340,00	0,00	1.340,00	227,80	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
10418	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 0250ML JP (BOLSA) CX/35BLS - Trib aprox. neste item R\$: 46,54 Fed e 0,00 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F cProdANVISA: 1049100700029 LOTE: 2548 23 QTD: 2,000 VALID: 12/08/2025 FABRICAÇÃO: 12/08/2023	30049099	000	5102	CX	2,0000	173,0000	346,00	0,00	346,00	58,82	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
10667	TELA INORGANICA 30,5X30,5CM INTRACORP VENKURI - Trib aprox. neste item R\$: 16,59 Fed e 0,00 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: T29903 QTD: 5,000 VALID: 15/05/2026 FABRICAÇÃO: 01/05/2023	30061090	040	5102	UN	5,0000	79,0000	395,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10670	ATAD. CREPOM 06CM X 4,5M(1,8M EM REPOUSO) 13F INA NEVE - Trib aprox. neste item R\$: 9,56 Fed e 0,00 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: 2303010126 QTD: 36,000 VALID: 12/02/2028 FABRICAÇÃO: 10/02/2023	30059090	300	5102	RL	36,0000	0,3700	13,32	0,00	13,32	2,26	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
10671	ATAD. CREPOM 10CM X 4,5M(1,8M EM REPOUSO) INA NEVE - Trib aprox. neste item R\$: 1,11 Fed e 0,00 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: 2305010159 QTD: 48,000 VALID: 05/04/2028 FABRICAÇÃO: 02/05/2023	30059090	300	5102	RL	48,0000	0,5500	26,40	0,00	26,40	4,49	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
10676	MANTA 060CM X 060CM LEVE 40GR NEVE (UN) - Trib aprox. neste item R\$: 0,00 Fed e 0,00 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: 2302010142 QTD: 50,000 VALID: 31/01/2028 FABRICAÇÃO: 01/01/2023	56031240	000	5102	UN	50,0000	0,7200	36,00	0,00	36,00	6,12	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
10677	MANTA 100CM X 100CM LEVE 40GR NEVE (UN) - Trib aprox. neste item R\$: 0,00 Fed e 0,00 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: 2307010025 QTD: 50,000 VALID: 30/06/2028 FABRICAÇÃO: 01/07/2023	56031240	000	5102	UN	50,0000	1,4200	71,00	0,00	71,00	12,07	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
10695	MANTA 075CM X 075CM LEVE 40GR NEVE (UN) - Trib aprox. neste item R\$: 0,00 Fed e 0,00 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: 2307010170 QTD: 50,000 VALID: 30/08/2028 FABRICAÇÃO: 01/07/2023	56031240	000	5102	UN	50,0000	0,9900	49,50	0,00	49,50	8,42	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
10696	MANTA 120CM X 120CM LEVE 40GR NEVE (UN) - Trib aprox. neste item R\$: 0,00 Fed e 0,00 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: 2304010074 QTD: 50,000 VALID: 31/03/2028 FABRICAÇÃO: 01/04/2023	56031240	000	5102	UN	50,0000	2,2800	114,00	0,00	114,00	19,38	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
1090	CATETER INTRAVENOSO 22G X 1,00 ANGIOCATH BD - Trib aprox. neste item R\$: 9,24 Fed e 26,40 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	90183929	500	5102	UN	100,0000	2,2000	220,00	0,00	220,00	37,40	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00



Identificação do emitente
**MCW PRODUTOS MEDICOS E
HOSPITALARES LTDA**

ROD RSC 287

Nº: -- KM 109+500, S/N

INDUSTRIAL

VERA CRUZ - RS

CEP: 96880-000

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

**0 - ENTRADA
1 - SAÍDA**

1

Nº: 530788

SÉRIE: 1

FOLHA: 3/ 8



CHAVE DE ACESSO

4323 1094 3894 0000 0184 5500 1000 5307 8810 0130 7143

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

143230232340718 10/10/2023 11:43:54

INSCRIÇÃO ESTADUAL

1560029886

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

94.389.400/0001-84

DADOS DOS PRODUTOS/ SERVIÇOS

CODPROD	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/ SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR DESC.	B.CALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR ST	B.CALC ST	VALOR IPI	VALOR ICMS	VALOR IPI
1119	LOTE: 3114298 QTD: 100,000 VALID: 30/04/2028 FABRICAÇÃO:12/05/2023 SCALP N. 23 LL POLYBAG MEDIX - Trib aprox. neste item R\$: 5,18 Fed e 5,28 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: 230331 QTD: 200,000 VALID: 31/03/2028 FABRICAÇÃO:31/03/2023	90183929	200	5102	UN	200,0000	0,2200	44,00	0,00	44,00	7,48	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
130	ATAD. CREPOM 20CM X 4,5M/1,8M EM REPOUSO) 13F INA NEVE - Trib aprox. neste item R\$: 1,47 Fed e 0,00 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: 2309010034 QTD: 36,000 VALID: 08/08/2028 FABRICAÇÃO:04/09/2023	30059090	300	5102	RL	36,0000	0,9700	34,92	0,00	34,92	5,94	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
1346	ELETRODO DESC. ECG ADULTO SF22 PCT/50UM MEDIX - Trib aprox. neste item R\$: 8,53 Fed e 8,57 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: 23DIX1907 QTD: 6,000 VALID: 30/05/2028 FABRICAÇÃO:01/06/2023	90181990	200	5102	PCT	6,0000	11,9000	71,40	0,00	71,40	12,14	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
1396	SERINGA DESC. 20ML S/AG LS MEDIX - Trib aprox. neste item R\$: 6,36 Fed e 6,48 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: 23/206 QTD: 150,000 VALID: 30/05/2028 FABRICAÇÃO:30/06/2023	90183119	200	5102	UN	150,0000	0,3600	54,00	0,00	54,00	9,18	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
1404	CATETER VENOSO CENTRAL (CVC) DUPLO LUMEN 7FRX200MM MEDIKA - Trib aprox. neste item R\$: 32,96 Fed e 33,60 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: 080423CV QTD: 5,000 VALID: 23/04/2028 FABRICAÇÃO:24/04/2023	90183929	840	5102	KIT	5,0000	56,0000	280,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1643	FRASCO P/ DIETA 300ML P/SONDA ALIM. ENTERAL BIOBASE - Trib aprox. neste item R\$: 4,08 Fed e 6,80 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: 5714-223 QTD: 90,000 VALID: 25/07/2028 FABRICAÇÃO:27/07/2023	39269030	500	5102	FR	90,0000	1,0800	97,20	0,00	97,20	16,52	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
166	HIPOCLORITO DE SODIO 1% 5LT RIOQUIMICA CLORO RIO C: 1791 D:8 E: HIPOCLORITO SOLUCAO - GRUPO DE EMBALAGEM III F: - Trib aprox. neste item R\$: 0,00 Fed e 0,00 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: 2302009 QTD: 4,000 VALID: 06/06/2024 FABRICAÇÃO:09/06/2023	38089419	000	5102	GL	4,0000	22,5000	90,00	0,00	90,00	15,30	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
1717	FILTRO BACTERIOLOGICO VIRAL HMEF 24HRS BECARE - Trib aprox. neste item R\$: 12,67 Fed e 12,72 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: 230203 QTD: 20,000 VALID: 31/08/2028 FABRICAÇÃO:03/02/2023	90192010	200	5102	UN	20,0000	5,3000	106,00	0,00	106,00	18,02	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
1791	ALGODAO 500 GR DELICATO CREMER - Trib aprox. neste item R\$: 2,75 Fed e 0,00 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: 367182324 QTD: 5,000 VALID: 10/06/2028 FABRICAÇÃO:12/06/2023	30059090	000	5102	RL	5,0000	13,1000	65,50	0,00	65,50	11,14	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
1826	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALAO N. 7,5MM COMPER - Trib aprox. neste item R\$: 4,35 Fed e 4,44 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: 22120675 QTD: 10,000 VALID: 06/12/2027 FABRICAÇÃO:06/12/2022	90183929	200	5102	UN	10,0000	3,7000	37,00	0,00	37,00	6,29	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
1925	ALCOOL 70% ETILICO 1000ML SUPERVALE VERDE C: 1170 D: 3 E: ETANOL (ALCOOL ETILICO) - Trib aprox. neste item R\$: 0,00 Fed e 0,00 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: ALC70-189/23 QTD: 36,000 VALID: 30/08/2025 FABRICAÇÃO:01/08/2023	38089919	000	5102	FR	36,0000	5,2000	187,20	0,00	187,20	31,82	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00

Identificação do emitente

MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA**ROD RSC 287****Nº: -- KM 109+500, S/N****INDUSTRIAL****VERA CRUZ - RS****CEP: 96800-000****DANFE**DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA**0 - ENTRADA
1 - SAÍDA****1****Nº: 530788****SÉRIE: 1****FOLHA: 4/ 8**

CHAVE DE ACESSO

4323 1094 3894 0000 0184 5500 1000 5307 8810 0130 7143Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

143230232340718 10/10/2023 11:43:54

INSCRIÇÃO ESTADUAL

1560029886

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

94.389.400/0001-84

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CODPROD	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR DESC.	B.CALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR ST	B.CALC ST	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	IPI
2079	SONDA RETAL N. 14 MARK MED - Trib aprox. neste item R\$: 0,67 Fed e 1,92 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: 17920 QTD: 20,000 VALID: 31/12/2025 FABRICAÇÃO: 23/12/2021	90183929	000	5102	UN	20,0000	0,7990	15,98	0,00	15,98	2,72	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
2100	SEDA PRETA 2-0 S/AG 15X45CM SP24N2 POINT - Trib aprox. neste item R\$: 0,00 Fed e 0,00 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: SP2SA/23031 QTD: 1,000 VALID: 03/03/2028 FABRICAÇÃO: 03/03/2023	30061020	000	5102	CX	1,0000	176,0000	176,00	0,00	176,00	29,92	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
2166	AGUA OXIGENADA 10VOL. 1000ML RIOQUÍMICA (PEROXIDO HIDROG.) - Trib aprox. neste item R\$: 8,39 Fed e 0,00 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: 2302948 QTD: 12,000 VALID: 30/07/2026 FABRICAÇÃO: 01/07/2023	30049099	000	5102	FR	12,0000	5,2000	62,40	0,00	62,40	10,61	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
2240	GEL 1KG P/ECG/ULTRASOM MERCUR - Trib aprox. neste item R\$: 4,27 Fed e 0,00 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: 10790 QTD: 8,000 VALID: 02/05/2025 FABRICAÇÃO: 02/05/2023	30067000	000	5102	FR	8,0000	12,7000	101,60	0,00	101,60	17,27	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
2286	MONONYLON 2-0 C/AG 2,0CM 3/8 CT N520CT120 SHALON - Trib aprox. neste item R\$: 2,14 Fed e 0,00 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: 1100223085 QTD: 1,000 VALID: 28/02/2028 FABRICAÇÃO: 01/02/2023	30061090	000	5102	CX	1,0000	51,0000	51,00	0,00	51,00	8,67	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
25	AGULHA DESC. 40X12 BD - Trib aprox. neste item R\$: 15,10 Fed e 25,20 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: 3151956 QTD: 1000,000 VALID: 30/05/2028 FABRICAÇÃO: 01/06/2023	90183219	500	5102	UN	1.000,0000	0,2100	210,00	0,00	210,00	35,70	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
2514	POL-VICRIL 2-0 C/AG 2,6CM 1/2 CC BV27326G12 POINT - Trib aprox. neste item R\$: 0,00 Fed e 0,00 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: BV23B/23064 QTD: 1,000 VALID: 03/01/2028 FABRICAÇÃO: 03/01/2023	30061020	000	5102	CX	1,0000	283,0000	283,00	0,00	283,00	48,11	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
3080	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M IMPERMEAVEL C/ CAPA PROCITEX CREMER - Trib aprox. neste item R\$: 4,49 Fed e 0,00 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: 0063329G QTD: 12,000 VALID: 20/07/2025 FABRICAÇÃO: 21/07/2023	30051030	000	5102	UN	12,0000	8,9000	106,80	0,00	106,80	18,16	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
3169	MICROPORE 25MM X 10M C/CAPA CIEX - Trib aprox. neste item R\$: 2,49 Fed e 0,00 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: FP25B/23 QTD: 24,000 VALID: 03/07/2025 FABRICAÇÃO: 03/07/2023	30051090	500	5102	RL	24,0000	2,4700	59,28	0,00	59,28	10,08	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
3189	SEDA PRETA 0 C/AG 3,0CM 3/8 CC S700CR30 SHALON - Trib aprox. neste item R\$: 2,44 Fed e 0,00 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: 2511222063 QTD: 1,000 VALID: 30/12/2027 FABRICAÇÃO: 01/12/2022	30061090	000	5102	CX	1,0000	58,0000	58,00	0,00	58,00	9,86	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
330	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N. 16 MARK MED - Trib aprox. neste item R\$: 0,37 Fed e 1,06 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: 20841 QTD: 10,000 VALID: 30/09/2027 FABRICAÇÃO: 01/09/2023	90183929	000	5102	UN	10,0000	0,8800	8,80	0,00	8,80	1,50	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
423	POL-VICRIL 1-0 C/AG 5,0CM 1/2 CC BV17750FG2 POINT - Trib aprox. neste item R\$: 0,00 Fed e 0,00 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: BV17D/23085 QTD: 2,000 VALID: 08/12/2027 FABRICAÇÃO: 08/12/2022	30061020	000	5102	CX	2,0000	269,0000	538,00	0,00	538,00	91,46	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
4597	CATETER INTRAVENOSO 18G X 1 1/4 NIPRO - Trib aprox. neste item R\$: 0,00 Fed e 0,00 Est Fonte:	90183926	000	5102	UN	100,0000	1,7500	175,00	0,00	175,00	29,75	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00

Identificação do emitente

MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

ROD RSC 287

Nº: -- KM 109+500, S/N

INDUSTRIAL

VERA CRUZ - RS

CEP: 96880-000

DANFEDOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 530788

SÉRIE: 1

FOLHA: 5/ 8

CHAVE DE ACESSO

4323 1094 3894 0000 0184 5500 1000 5307 8810 0130 7143

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

143230232340718 10/10/2023 11:43:54

INSCRIÇÃO ESTADUAL

1560029886

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

94.389.400/0001-84

DADOS DOS PRODUTOS/ SERVIÇOS

CODPROD	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/ SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR DESC.	B.CALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR ST	B.CALC ST	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	IPI
461	IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: 23G16C QTD: 100,000 VALID: 30/06/2028 FABRICAÇÃO:01/07/2023 CURATIVO HEMOSTÁTICO ABSORVIVEL EST. ESPONJA GELAT. 125X80X10MM CURASPON CURAMEDICAL - Trib aprox. neste item R\$: 18,06 Fed e 0,00 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: 3288A QTD: 5,000 VALID: 31/10/2027 FABRICAÇÃO:31/10/2022	30061090	040	5102	UN	5,0000	86,0000	430,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4626	AGULHA DESC. 25X7 DESCARPACK - Trib aprox. neste item R\$: 2,79 Fed e 2,27 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: 2AGAAA021C QTD: 300,000 VALID:31/05/2028 FABRICAÇÃO: 01/06/2023	90183219	200	5102	UN	300,0000	0,0630	18,90	0,00	18,90	3,21	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
4627	AGULHA DESC. 25X8 DESCARPACK - Trib aprox. neste item R\$: 2,79 Fed e 2,27 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: 2AGAAA024D QTD: 300,000 VALID:30/06/2028 FABRICAÇÃO: 01/07/2023	90183219	200	5102	UN	300,0000	0,0630	18,90	0,00	18,90	3,21	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
499	FITA ADESIVA 16MM X 50M CIE X - Trib aprox. neste item R\$: 6,68 Fed e 4,62 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: FG356/23-B QTD: 20,000 VALID: 13/09/2025 FABRICAÇÃO:13/09/2023	48114110	000	5102	RL	20,0000	3,3000	66,00	0,00	66,00	11,22	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
501	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 0500ML JP (BOLSA) CX20BLS - Trib aprox. neste item R\$: 64,56 Fed e 0,00 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F cProdANVISA: 1049100700037 LOTE: 2764 23 QTD: 4,000 VALID: 29/08/2025 FABRICAÇÃO:29/08/2023	30049099	000	5102	CX	4,0000	120,0000	480,00	0,00	480,00	81,60	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
5213	TORNEIRINHA DESC. 3 VIAS LUER SLIP DESCARPACK - Trib aprox. neste item R\$: 9,04 Fed e 9,72 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: 2023SP0235 QTD: 100,000 VALID: 30/03/2030 FABRICAÇÃO:20/03/2023	90189010	700	5102	UN	100,0000	0,8100	81,00	0,00	81,00	13,77	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
5866	AGULHA DESC. 13X4,5 INSULINA DESCARPACK - Trib aprox. neste item R\$: 2,01 Fed e 1,63 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: 2AGAAA017A QTD: 200,000 VALID:30/05/2028 FABRICAÇÃO: 01/05/2023	90183219	200	5102	UN	200,0000	0,0680	13,60	0,00	13,60	2,31	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
6055	TIRA P/ GLICOSE C/50 TESTE AMARELA ON CALL PLUS - Trib aprox. neste item R\$: 0,00 Fed e 0,00 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: 1291873 QTD: 5,000 VALID: 30/03/2025 FABRICAÇÃO:31/03/2023	38221920	700	5102	CX	5,0000	22,0000	110,00	0,00	110,00	18,70	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
6219	SONDA NASO-GASTRICA LONGA N. 10 MARK MED - Trib aprox. neste item R\$: 0,43 Fed e 1,22 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: 20597 QTD: 10,000 VALID: 31/07/2027 FABRICAÇÃO:01/07/2023	90183929	000	5102	UN	10,0000	1,0200	10,20	0,00	10,20	1,73	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
6221	SONDA NASO-GASTRICA LONGA N. 18 MARK MED - Trib aprox. neste item R\$: 0,59 Fed e 1,68 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: 20679 QTD: 10,000 VALID: 31/08/2027 FABRICAÇÃO:01/08/2023	90183929	000	5102	UN	10,0000	1,4000	14,00	0,00	14,00	2,38	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
6223	SONDA NASO-GASTRICA LONGA N. 12 MARK MED - Trib aprox. neste item R\$: 0,45 Fed e 1,30 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: 19600 QTD: 10,000 VALID: 31/12/2026 FABRICAÇÃO:01/12/2022	90183929	000	5102	UN	10,0000	1,0800	10,80	0,00	10,80	1,84	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00

Identificação do emitente

MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

ROD RSC 287

Nº: -- KM 109+500, S/N

INDUSTRIAL

VERA CRUZ - RS

CEP: 96880-000

DANFEDOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

CHAVE DE ACESSO

4323 1094 3894 0000 0184 5500 1000 5307 8810 0130 7143

Nº: 530788

SÉRIE: 1

FOLHA: 6/ 8

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

143230232340718 10/10/2023 11:43:54

INSCRIÇÃO ESTADUAL

1560029886

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

94.389.400/0001-84

DADOS DOS PRODUTOS/ SERVIÇOS

CODPROD	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/ SERVIÇOS	NCM/ SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR DESC.	B.CALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR ST	B.CALC ST	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	IPI
6275	CAMPO PLASTICO DESC. ESTERIL 120CM X 90CM ESTERIL-MED - Trib aprox. neste item R\$: 8,37 Fed e 0,00 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: 20791 QTD: 200,000 VALID: 30/07/2028 FABRICAÇÃO:10/07/2023	30059090	000	5102	UN	200,0000	0,9960	199,20	0,00	199,20	33,86	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
651	KIT CIRURGICO UNIVERSAL C/02 AVENTAIS CREMER - Trib aprox. neste item R\$: 107,96 Fed e 0,00 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: 69820K198C QTD: 9,000 VALID: 01/01/2026 FABRICAÇÃO:01/02/2021	30059020	200	5102	PCT	9,0000	112,0000	1.008,00	0,00	1.008,00	171,36	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
682	MALHA TUBULAR 06CM X 15M MSO - Trib aprox. neste item R\$: 0,00 Fed e 0,00 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: 100578 QTD: 1,000 VALID: 10/07/2028 FABRICAÇÃO:10/07/2023	60029010	000	5102	RL	1,0000	7,1800	7,18	0,00	7,18	1,22	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
68292	SONDA NASO-GASTRICA LONGA N. 08 MARK MED - Trib aprox. neste item R\$: 0,39 Fed e 1,13 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: 20148 QTD: 6,000 VALID: 30/04/2027 FABRICAÇÃO:01/04/2023 LOTE: 20855 QTD: 4,000 VALID: 30/09/2027 FABRICAÇÃO:01/09/2023	90183929	000	5102	UN	10,0000	0,9400	9,40	0,00	9,40	1,60	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
785	SERINGA DESC. 01ML S/AG LS DESCARPACK - Trib aprox. neste item R\$: 1,88 Fed e 1,92 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: 2SSLAA016A QTD: 100,000 VALID:31/07/2027 FABRICAÇÃO: 01/07/2022	90183111	200	5102	UN	100,0000	0,1600	16,00	0,00	16,00	2,72	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
80527	SORO FISIOLOGICO 0,9% 0100ML EUROFARMA (BOLSA) CX/100BLS. - Trib aprox. neste item R\$: 229,76 Fed e 0,00 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F cProdANVISA: 1004310470089 LOTE: 872041 QTD: 4,000 VALID: 01/08/2025 FABRICAÇÃO:23/08/2023	30049099	000	5102	CX	4,0000	427,0600	1.708,24	0,00	1.708,24	290,40	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
81060	SORO GLICOSE 5% 1000ML KABIPAC FRESENIUS CX/16FRS - Trib aprox. neste item R\$: 64,32 Fed e 0,00 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F cProdANVISA: 1004101070142 LOTE: 74SF2326 QTD: 3,000 VALID: 05/05/2025 FABRICAÇÃO:05/06/2023	30049099	500	5102	CX	3,0000	159,4000	478,20	0,00	478,20	81,29	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
860	MONONYLON 3-0 C/AG 2,0CM 3/8 CT N530CT120 SHALON - Trib aprox. neste item R\$: 2,14 Fed e 0,00 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: 1090723200 QTD: 1,000 VALID: 30/07/2028 FABRICAÇÃO:01/07/2023	30061090	000	5102	CX	1,0000	51,0000	51,00	0,00	51,00	8,67	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
9001	SORO RINGER C/LACTATO 0500ML EQUIPLEX CX/24FRS - Trib aprox. neste item R\$: 112,59 Fed e 0,00 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: 2313219 QTD: 4,000 VALID: 02/05/2025 FABRICAÇÃO:03/05/2023	30049099	500	5102	CX	4,0000	209,2800	837,12	0,00	837,12	142,31	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
9023	LUVA PROCEDIMENTO NITRILICA M SEM PO (AZUL) MEDIX - Trib aprox. neste item R\$: 0,00 Fed e 0,00 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: 230403060 QTD: 29,000 VALID: 30/06/2028 FABRICAÇÃO:01/06/2023 LOTE: 230100424 QTD: 1,000 VALID: 30/03/2028 FABRICAÇÃO:01/03/2023	40151200	220	5102	CX	30,0000	10,9000	327,00	0,00	230,82	39,24	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
9027	EXTENSOR 20CM LL EMBRAMEL - Trib aprox. neste item R\$: 3,19 Fed e 9,12 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: 2300020935 QTD: 40,000 VALID: 26/05/2026 FABRICAÇÃO:29/06/2023	90189010	000	5102	UN	40,0000	1,9000	76,00	0,00	76,00	12,92	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
9235	LUVA PROCEDIMENTO NITRILICA P SEM PO (AZUL) MEDIX - Trib aprox. neste item R\$: 0,00 Fed	40151200	220	5102	CX	10,0000	10,9000	109,00	0,00	76,94	13,08	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00

Identificação do emitente

MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

ROD RSC 287

Nº: -- KM 109+500, S/N

INDUSTRIAL

VERA CRUZ - RS

CEP: 96380-000

mcw
PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES**DANFE**DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

CHAVE DE ACESSO

4323 1094 3894 0000 0184 5500 1000 5307 8810 0130 7143

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 530788
SÉRIE: 1
FOLHA: 7/ 8Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

143230232340718 10/10/2023 11:43:54

INSCRIÇÃO ESTADUAL

1560029886

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

94.389.400/0001-84

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CODPROD	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR DESC.	B.CALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR ST	B.CALC ST	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	IPI
	e 0,00 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: 230504629 QTD: 10,000 VALID: 30/07/2028 FABRICAÇÃO: 30/07/2023															
929	MONONYLON 3-0 C/AG 3,0CM 3/8 CT N530CT130 SHALON - Trib aprox. neste item R\$: 8,74 Fed e 0,00 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: 1230923306 QTD: 4,000 VALID: 30/09/2028 FABRICAÇÃO: 01/09/2023	30061090	000	5102	CX	4,0000	52,0000	208,00	0,00	208,00	35,36	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
9363	BOLSA COLETOIRA URINA SISTEMA FECHADO MEDIX COM PONTO DE COLETA - Trib aprox. neste item R\$: 7,25 Fed e 8,19 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: 221210 QTD: 30,000 VALID: 31/12/2027 FABRICAÇÃO: 01/12/2022	39269030	700	5102	UN	30,0000	3,9000	117,00	0,00	117,00	19,89	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
9407	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1000ML EUROFARMA (BOLSA) CX/15BLS - Trib aprox. neste item R\$: 86,08 Fed e 0,00 Est Fonte: IBPT/empresometro.com. br D11D7F cProdANVISA: 1004310470062 LOTE: 869914 QTD: 5,000 VALID: 01/08/2025 FABRICAÇÃO: 11/08/2023	30049099	000	5102	CX	5,0000	128,0000	640,00	0,00	640,00	108,80	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
9555	SONDA FOLEY 2 VIAS N. 16 MEDIX - Trib aprox. neste item R\$: 1,59 Fed e 3,07 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: 22467 QTD: 10,000 VALID: 30/07/2025 FABRICAÇÃO: 01/07/2022	90183921	700	5102	UN	10,0000	2,5600	25,60	0,00	25,60	4,35	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
9556	SONDA FOLEY 2 VIAS N. 18 MEDIX - Trib aprox. neste item R\$: 1,59 Fed e 3,07 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: 22D18 QTD: 10,000 VALID: 01/03/2027 FABRICAÇÃO: 01/04/2022	90183921	700	5102	UN	10,0000	2,5600	25,60	0,00	25,60	4,35	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
9678	ÁGUA P/INJEÇÃO 10ML PLT FARMARIN CX/200AMP - Trib aprox. neste item R\$: 23,00 Fed e 0,00 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F cProdANVISA: 1168800320183 LOTE: P13623A QTD: 3,000 VALID: 11/04/2025 FABRICAÇÃO: 12/04/2023	30049099	000	5102	CX	3,0000	57,0000	171,00	0,00	171,00	29,07	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
9758	PRO-PE DESC. BRANCO PCT/100 UNIDADES SOFT ANADONA 20GR - Trib aprox. neste item R\$: 2,77 Fed e 11,88 Est Fonte: IBPT/empresometro.com. br D11D7F LOTE: 405-23 QTD: 10,000 VALID: 21/05/2025 FABRICAÇÃO: 22/05/2023	62101000	000	5102	PCT	10,0000	6,6000	66,00	0,00	66,00	11,22	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
9774	EQUIPO MACRO P/ NUTRI. ENT. LS DESCARPACK - Trib aprox. neste item R\$: 10,48 Fed e 8,52 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: 2ENUA00005 QTD: 50,000 VALID: 30/01/2028 FABRICAÇÃO: 01/02/2023	90189099	200	5102	UN	50,0000	1,4200	71,00	0,00	71,00	12,07	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
9874	LENCOL DESC. 2,00MX90CM C/ELAST. LEVE SOFT ANADONA C/10 - Trib aprox. neste item R\$: 0,00 Fed e 0,00 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: 208-23 QTD: 20,000 VALID: 08/08/2025 FABRICAÇÃO: 09/08/2023	54071029	000	5102	PCT	20,0000	8,8000	176,00	0,00	176,00	29,92	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00

**banrisul****Recibo de Pagamento**

NSU: 20231128000599449764
Data: 28/11/2023
Hora: 09:47:23

ID Transação: E9270206720231128124700599449764
Tarifa do Pagador: R\$ 0,00
Situação da Operação: EFETIVADA
Descrição: PGTO NF 529495
Valor: R\$ 12.399,97

Informações do Destinatário

Nome: MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 94.389.400/0001-84
Instituição: BCO DO BRASIL S.A.

Informações do Pagador

Nome: SANTA CASA DE CARIDADE DE JAGUARAO
CNPJ: 88.413.661/0001-90
Instituição: BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A.
Agência: 0235
Conta: 0600054401

Em caso de dúvidas, entre em contato com o SAC Banrisul, informando o ID da transação.

SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transação está sujeita à análise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente, ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.

Identificação do emitente MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA ROD RSC 287 Nº: -- KM 109+500, S/N INDUSTRIAL VERA CRUZ - RS CEP: 96880-000		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº: 529495 SÉRIE: 1 FOLHA: 1/ 8	 CHAVE DE ACESSO 4323 1094 3894 0000 0184 5500 1000 5294 9510 0129 3970 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDE DE MERCADORIA		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 143230227249878 04/10/2023 11:16:52	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 1560029886	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ 94.389.400/0001-84	

DESTINATÁRIO/ REMETENTE

NOME/ RAZÃO SOCIAL SANTA CASA DE CARIDADE DE JAGUARAO		CNPJ/CPF 88.413.661/0001-90		DATA DA EMISSÃO 04/10/2023	
ENDEREÇO PCA DR HERMES PINTO AFFONSO, -- S/N		BAIRRO CENTRO		CEP 96300-000	
MUNICÍPIO JAGUARAO		FONE/ FAX		DATA DA ENTRADA/SAÍDA	
UF RS		INSCRIÇÃO ESTADUAL		HORA DA ENTRADA/SAÍDA	

FATURA/ DUPLICATA

FORMA DE PAGAMENTO Pagamento a prazo		NÚMERO DA FATURA 529495		VALOR ORIGINAL 12.399,97		VALOR DE DESCONTO 0,0		VALOR LÍQUIDO 12.399,97	
NÚMERO ORDEM 001	VENCIMENTO 16/11/2023	VALOR 12.399,97	NÚMERO ORDEM	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO ORDEM	VENCIMENTO	VALOR	VALOR

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 11.867,40		VALOR DO ICMS 2.017,49		BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00		VALOR DO ICMS ST 0,00		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 12.399,97	
VALOR DO FRETE 0,00		VALOR DO SEGURO 0,00		DESCONTO 0,00		OUTRAS DESPESAS 0,00		VALOR TOTAL DO IPI 0,00	
								VALOR TOTAL DA NOTA 12.399,97	

TRANSPORTADOR/ VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/ RAZÃO SOCIAL REDE NACIONAL DE ENCOMENDAS		FRETE POR CONTA 0 - Contratação do Frete por conta do Remetente (CIF)		CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/ CPF 02.180.337/0001-53	
ENDEREÇO AV.RIO BRANCO, 1393		MUNICÍPIO ESTRELA		UF RS	INSCRIÇÃO ESTADUAL 0440036208			
QUANTIDADE 43	ESPECIE	MARCA	NÚMERO		PESO BRUTO 400,000	PESO LÍQUIDO 400,000		

DADOS DOS PRODUTOS/ SERVIÇOS

CODPROD	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/ SERVIÇOS	NCM/ SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR DESC.	B.CALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR ST	B.CALC ST	VALOR IPI	ICMS	IPÍ
10229	ESCOVA DESC.C/CLOREXIDINA RIOHEX 2% RIOQUIMICA CX/108UN - Trib aprox. neste item R\$: 26,36 Fed e 0,00 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: 2302124 QTD: 1,000 VALID: 30/05/2025 FABRICAÇÃO:01/08/2023	30049099	000	5102	CX	1,0000	196,0000	196,00	0,00	196,00	33,32	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
10252	CANETA DESC. ESTERIL P/ ELETROBISTURI PONTA ACO INOX BAISHENG - Trib aprox. neste item R\$: 0,00 Fed e 0,00 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: XR20230116 QTD: 30,000 VALID: 15/01/2026 FABRICAÇÃO:01/01/2023	90189021	200	5102	UN	30,0000	12,2000	366,00	0,00	366,00	62,22	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
10313	SERINGA DESC. 10ML S/AG LS MEDIX - Trib aprox. neste item R\$: 18,13 Fed e 18,48 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: 221011 QTD: 700,000 VALID: 30/10/2027 FABRICAÇÃO:01/10/2022	90183119	200	5102	UN	700,0000	0,2200	154,00	0,00	154,00	26,18	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
10316	SERINGA DESC. 05ML S/AG LS MEDIX - Trib aprox. neste item R\$: 8,83 Fed e 9,00 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: 230309 QTD: 500,000 VALID: 30/03/2028 FABRICAÇÃO:01/03/2023	90183119	200	5102	UN	500,0000	0,1500	75,00	0,00	75,00	12,75	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
10323	AVENTAL CIRURGICO REFORCADO 45G IMPERMEAVEL ESTERIL G DESCARPACK PCT INDIV. - Trib aprox. neste item R\$: 68,82 Fed e 72,36 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: SAIMAA022C QTD: 30,000 VALID: 31/05/2027 FABRICAÇÃO:01/06/2022	62101000	200	5102	UN	30,0000	13,4000	402,00	0,00	402,00	68,34	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Pedido:229876 Representante:CAMILA LURDES SCHWERTZ, 081060 SORO GLICOSE 5% 1000ML KABIPAC PRES ENIUS CX/16FRS 745F2326 500 CX 3 159,4000 0 Ao aceitar essa mercadoria, voce autoriza a empres a MCW PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES (CNPJ 94.389.400/0001-84) a recuperar tributos incidentes nessa operacao (inclusive ICMS DIFAL), conforme legislacao tributaria aplicavel, que porventur a tenham sido pagos indevidamente e/ou foram reconhecidos como inconstitucionais pelo poder ju diciario. Art. 165 do CTN. Art. 166 do CTN. BC DE CALC. DO ICMS RED. 31,428% CONF DEC. 52836 d e 2015, ART 23, INC. LXIX, LIVRO I DO RICMS RS Declaramos que os produtos citados nesta NF est ao adequadamente acondicionados p/ suportar os riscos normais das etapas necessarias a uma ope racao de transporte, tais como carregamento, descarregamento, transbordo e transporte e que at endem a regulamentacao em vigor, sendo estas resolucoes ANTT NR 420/4 alterada p/ resolucoes A NTT NR 701/04 e 1644/06. Isencao Conforme: Equipamentos e Insumos - Livro I, art. 9 , inciso X	RESERVADO AO FISCO
--	---------------------------

AMBIENTE DE PRODUÇÃO - Credenciado a emitir NFs. Consulte a validade no site da Secretaria da Fazenda.

RECEBEMOS DE MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO		NF-e Nº: 529495
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

[illegible]



Identificação do emitente
MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
ROD RSC 287
Nº: -- KM 109+500, S/N
INDUSTRIAL
VERA CRUZ - RS
CEP: 96880-000

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 529495
SÉRIE: 1
FOLHA: 3/ 8



CHAVE DE ACESSO

4323 1094 3894 0000 0184 5500 1000 5294 9510 0129 3970

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDE DE MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

143230227249878 04/10/2023 11:16:52

INSCRIÇÃO ESTADUAL
1560029886

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

94.389.400/0001-84

DADOS DOS PRODUTOS/ SERVIÇOS

CODPROD	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/ SERVIÇOS	NCM/ SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR DESC.	B.CALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR ST	B.CALC ST	VALOR IPI	ALÍQUOTAS	
															ICMS	IPI
	LOTE: 080423CV QTD: 5,000 VALID: 07/04/2026 FABRICAÇÃO: 08/04/2023															
1594	ATAD. ORTOPEDICA 15CM X 1,0M CREMER C/12UN - Trib aprox. neste item R\$: 1,17 Fed e 0,00 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: 799082302 QTD: 2,000 VALID: 09/01/2028 FABRICAÇÃO: 10/01/2023	30059090	000	5102	DZ	2,0000	13,9000	27,80	0,00	27,80	4,73	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
1624	PAPEL GRAU CIRURGICO 200MM X 100MM AMED MARIANA - Trib aprox. neste item R\$: 0,00 Fed e 0,00 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: B27-19 QTD: 1,000 VALID: 31/07/2028 FABRICAÇÃO: 03/07/2023	48043990	000	5102	RL	1,0000	104,0000	104,00	0,00	104,00	17,68	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
1664	LUVA PROCEDIMENTO LATEX G DESCARPACK - Trib aprox. neste item R\$: 0,00 Fed e 0,00 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: 2LTHAA025L QTD: 5,000 VALID: 30/03/2028 FABRICAÇÃO: 01/04/2023	40151200	220	5102	CX	5,0000	11,9000	59,50	0,00	42,00	7,14	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
1791	ALGODAO 500 GR DELICATO CREMER - Trib aprox. neste item R\$: 2,96 Fed e 0,00 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: 367182324 QTD: 5,000 VALID: 10/06/2028 FABRICAÇÃO: 12/06/2023	30059090	000	5102	RL	5,0000	14,1000	70,50	0,00	70,50	11,99	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
1827	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALAO N. 8,0MM COMPER - Trib aprox. neste item R\$: 4,23 Fed e 4,31 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: 22080880 QTD: 10,000 VALID: 08/08/2027 FABRICAÇÃO: 08/08/2022	90183929	200	5102	UN	10,0000	3,5900	35,90	0,00	35,90	6,10	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
189	ESTETOSCOPIO ADULTO SIMPLES GLICOMED PREMIUM - Trib aprox. neste item R\$: 7,08 Fed e 5,76 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: 162301 QTD: 3,000 VALID: 20/04/2030 FABRICAÇÃO: 20/04/2023	90189099	200	5102	UN	3,0000	15,9900	47,97	0,00	47,97	8,15	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
1925	ALCOOL 70% ETILICO 1000ML SUPERVALE VERDE C: 1170 D: 3 E: ETANOL (ALCOOL ETILICO) - Trib aprox. neste item R\$: 0,00 Fed e 0,00 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: ALC70-189/23 QTD: 24,000 VALID: 30/08/2025 FABRICAÇÃO: 01/08/2023	38089919	000	5102	FR	24,0000	5,2000	124,80	0,00	124,80	21,22	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
1974	CATG.CROMADO 2-0 C/AG 4,0CM 1/2 CC C420MR40 SHALON - Trib aprox. neste item R\$: 4,96 Fed e 0,00 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: 0671022065 QTD: 1,000 VALID: 31/10/2025 FABRICAÇÃO: 01/10/2022	30061090	000	5102	CX	1,0000	118,0000	118,00	0,00	118,00	20,06	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
2087	CATG.SIMPLES 0 C/AG 3,0CM 3/8 CC CS08230G12 POINT - Trib aprox. neste item R\$: 0,00 Fed e 0,00 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: CS02A/22033 QTD: 1,000 VALID: 15/03/2027 FABRICAÇÃO: 15/03/2022	30061020	000	5102	CX	1,0000	149,0000	149,00	0,00	149,00	25,33	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
2099	SEDA PRETA 0 S/AG 15X45CM SP04N2 POINT - Trib aprox. neste item R\$: 0,00 Fed e 0,00 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: SP0SA/23051 QTD: 2,000 VALID: 05/05/2028 FABRICAÇÃO: 05/05/2023	30061020	000	5102	CX	2,0000	179,0000	358,00	0,00	358,00	60,86	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
2127	VASELINA LIQUIDA FARMACEUTICA 1000ML RIOQUIMICA - Trib aprox. neste item R\$: 63,04 Fed e 0,00 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: 2302164 QTD: 12,000 VALID: 30/06/2025 FABRICAÇÃO: 01/06/2023	30049099	000	5102	FR	12,0000	39,0600	468,72	0,00	468,72	79,68	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
2166	AGUA OXIGENADA 10VOL. 1000ML RIOQUIMICA (PEROXIDO HIDROG.) - Trib aprox. neste item R\$: 8,39 Fed e 0,00 Est Fonte:	30049099	000	5102	FR	12,0000	5,2000	62,40	0,00	62,40	10,61	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00

Identificação do emitente

MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

ROD RSC 287

Nº: -- KM 109+500, S/N

INDUSTRIAL

VERA CRUZ - RS

CEP: 96880-000

DANFEDOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 529495

SÉRIE: 1

FOLHA: 4/ 8



CHAVE DE ACESSO

4323 1094 3894 0000 0184 5500 1000 5294 9510 0129 3970

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

143230227249878 04/10/2023 11:16:52

INSCRIÇÃO ESTADUAL

1560029886

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

94.389.400/0001-84

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CODPROD	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	GST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR DESC.	B.CALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR ST	B.CALC ST	VALOR IPI	ALÍQUOTAS	
															ICMS	IPI
	IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: 2302948 QTD: 12,000 VALID: 30/07/2026 FABRICAÇÃO:01/07/2023															
241	LUA CIRURGICA ESTERIL N. 7,5 SENSITEX MUCAMBO - Trib aprox. neste item R\$: 0,00 Fed e 0,00 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: 2313 QTD: 100,000 VALID: 30/03/2026 FABRICAÇÃO:01/03/2023	40151200	500	5102	PR	100,0000	1,6500	165,00	0,00	165,00	28,05	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
25	AGULHA DESC. 40X12 BD - Trib aprox. neste item R\$: 30,20 Fed e 50,40 Est Fonte: IBPT/empresometro. com.br D11D7F LOTE: 3151956 QTD: 1100,000 VALID: 30/05/2026 FABRICAÇÃO:01/06/2023 LOTE: 2301999 QTD: 900,000 VALID: 30/10/2027 FABRICAÇÃO:01/11/2022	90183219	500	5102	UN	2.000,0000	0,2100	420,00	0,00	420,00	71,40	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
2586	CLOREXIDINA 0,5% ALCOLICA 1000ML RIOQUIMICA RICHEX C: 1170D: 3 E: ETANOL (ALCOOL ETILICO) OU SOLUCAO DE ETANOL - Trib aprox. neste item R\$: 17,27 Fed e 8,99 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: 2302442 QTD: 12,000 VALID: 30/07/2026 FABRICAÇÃO:01/07/2023	30049047	000	5102	FR	12,0000	10,7000	128,40	0,00	128,40	21,83	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
2841	ATAD. GESSADA 10CM X 3M CYSNE CREMER CX/20UN - Trib aprox. neste item R\$: 1,76 Fed e 7,56 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: 080262330 QTD: 1,000 VALID: 24/07/2026 FABRICAÇÃO:25/07/2023	90211099	540	5102	CX	1,0000	42,0000	42,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3080	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M IMPERMEAVEL C/ CAPA PROCITEX CREMER - Trib aprox. neste item R\$: 4,49 Fed e 0,00 Est Fonte: IBPT/empresometro. com.br D11D7F LOTE: 0063316D QTD: 12,000 VALID: 16/04/2025 FABRICAÇÃO:17/04/2023	30051030	000	5102	UN	12,0000	8,9000	106,80	0,00	106,80	18,16	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
326	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N. 08 MARK MED - Trib aprox. neste item R\$: 0,59 Fed e 1,68 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: 20444 QTD: 20,000 VALID: 30/06/2027 FABRICAÇÃO:01/06/2023	90183929	000	5102	UN	20,0000	0,7000	14,00	0,00	14,00	2,38	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
329	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N. 14 MARK MED - Trib aprox. neste item R\$: 0,32 Fed e 0,92 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: 20092 QTD: 10,000 VALID: 31/03/2027 FABRICAÇÃO:01/03/2023	90183929	000	5102	UN	10,0000	0,7700	7,70	0,00	7,70	1,31	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
331	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N. 18 MARK MED - Trib aprox. neste item R\$: 0,41 Fed e 1,18 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: 19714 QTD: 10,000 VALID: 31/01/2027 FABRICAÇÃO:01/01/2023	90183929	000	5102	UN	10,0000	0,9800	9,80	0,00	9,80	1,67	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
366	SONDA URETRAL N. 14 MARK MED - Trib aprox. neste item R\$: 0,37 Fed e 1,06 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: 20614 QTD: 10,000 VALID: 31/07/2027 FABRICAÇÃO:01/07/2023	90183929	000	5102	UN	10,0000	0,8800	8,80	0,00	8,80	1,50	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
4003	PAPEL GRAU CIRURGICO 120MM X 100MT HOSPFLEX - Trib aprox. neste item R\$: 0,00 Fed e 0,00 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: 0823 QTD: 1,000 VALID:31/07/2026 FABRICAÇÃO:01/08/2023	48195000	000	5102	RL	1,0000	65,0000	65,00	0,00	65,00	11,05	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
423	POLI-VICRIL T-0 C/AG 5,0CM 1/2 CC BV17750FG2 POINT - Trib aprox. neste item R\$: 0,00 Fed e 0,00 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: BV17D/23085 QTD: 3,000 VALID: 08/12/2027 FABRICAÇÃO:08/12/2022	30061020	000	5102	CX	3,0000	269,0000	807,00	0,00	807,00	137,19	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00

[illegible]



Identificação do emitente
MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

ROD RSC 287

Nº: -- KM 109+500, S/N

INDUSTRIAL

VERA CRUZ - RS

CEP: 96880-000

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

**0 - ENTRADA
1 - SAÍDA**

1

**Nº: 529495
SÉRIE: 1
FOLHA: 7/ 8**



CHAVE DE ACESSO

4323 1094 3894 0000 0184 5500 1000 5294 9510 0129 3970

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDE DE MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

143230227249878 04/10/2023 11:16:52

INSCRIÇÃO ESTADUAL
1560029886

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

94.389.400/0001-84

DADOS DOS PRODUTOS/ SERVIÇOS

CODPROD	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/ SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR DESC.	B.CALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR ST	B.CALC ST	VALOR IPI	ALÍQUOTAS	
															ICMS	IPI
9235	LUBA PROCEDIMENTO NITRILICA P SEM PO (AZUL) MEDIX - Trib aprox. neste item R\$: 0,00 Fed e 0,00 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: 230302441 QTD: 10,000 VALID: 30/05/2028 FABRICAÇÃO:01/05/2023	40151200	220	5102	CX	10,0000	10,9000	109,00	0,00	76,94	13,08	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
929	MONONYLON 3-0 C/AG 3,0CM 3/8 CT N530CT130 SHALON - Trib aprox. neste item R\$: 4,37 Fed e 0,00 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: 1230923306 QTD: 2,000 VALID: 30/09/2028 FABRICAÇÃO:01/09/2023	30061090	000	5102	CX	2,0000	52,0000	104,00	0,00	104,00	17,68	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
9365	EQUIPO INJETOR LAT.MICRO GTS C/SUSP. LS 1,5M MEDIX - Trib aprox. neste item R\$: 4,44 Fed e 4,77 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: 221025 QTD: 25,000 VALID: 30/09/2027 FABRICAÇÃO:30/10/2022	90189010	200	5102	UN	25,0000	1,5900	39,75	0,00	39,75	6,76	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
9407	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1000ML EUROFARMA (BOLSA) CX/15BLS - Trib aprox. neste item R\$: 71,02 Fed e 0,00 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F cProdANVISA: 1004310470062 LOTE: 867112 QTD: 4,000 VALID: 01/07/2025 FABRICAÇÃO:27/07/2023	30049099	000	5102	CX	4,0000	132,0000	528,00	0,00	528,00	89,76	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
9545	TERMOMETRO CLÍNICO DIGITAL GTECH THGT1027 - Trib aprox. neste item R\$: 0,00 Fed e 0,00 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: 042301 QTD: 3,000 VALID: 25/01/2033 FABRICAÇÃO:04/05/2023	90251990	200	5102	UN	3,0000	12,6000	37,80	0,00	37,80	6,43	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
9555	SONDA FOLEY 2 VIAS N. 16 MEDIX - Trib aprox. neste item R\$: 3,17 Fed e 6,14 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: 22467 QTD: 20,000 VALID: 30/07/2025 FABRICAÇÃO:01/07/2022	90183921	700	5102	UN	20,0000	2,5600	51,20	0,00	51,20	8,70	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
9563	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALAO N. 7,0MM MEDIX - Trib aprox. neste item R\$: 9,86 Fed e 10,05 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: 2264370C QTD: 15,000 VALID: 30/11/2028 FABRICAÇÃO:01/11/2022	90183929	200	5102	UN	25,0000	3,3500	83,75	0,00	83,75	14,24	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
9564	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALAO N. 7,5MM MEDIX - Trib aprox. neste item R\$: 9,86 Fed e 10,05 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: 2306275C QTD: 25,000 VALID: 30/04/2028 FABRICAÇÃO:30/04/2023	90183929	200	5102	UN	25,0000	3,3500	83,75	0,00	83,75	14,24	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
9591	SONDA FOLEY 2 VIAS N. 20 MEDIX - Trib aprox. neste item R\$: 1,62 Fed e 3,14 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: 2264620 QTD: 10,000 VALID: 31/10/2027 FABRICAÇÃO:01/11/2022	90183921	200	5102	UN	10,0000	2,6200	26,20	0,00	26,20	4,45	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
965	ATAD. ORTOPEDICA 10CM X 1,0M CREMER C/12UN - Trib aprox. neste item R\$: 0,41 Fed e 0,00 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: 775082320 QTD: 1,000 VALID: 14/05/2028 FABRICAÇÃO:16/05/2023	30059090	500	5102	DZ	1,0000	9,8000	9,80	0,00	9,80	1,67	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
9678	AGUA P/INIECAO 10ML PLT FARMARIN CX/200AMP - Trib aprox. neste item R\$: 23,00 Fed e 0,00 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F cProdANVISA: 1168800320183 LOTE: P13623A QTD: 3,000 VALID: 11/04/2025 FABRICAÇÃO:12/04/2023	30049099	000	5102	CX	3,0000	57,0000	171,00	0,00	171,00	29,07	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
971	MANTA 060CM X 060CM PESADO 50GR NEVE (UN) - Trib aprox. neste item R\$: 0,00 Fed e 0,00 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: 2110011084 QTD: 100,000 VALID: 30/09/2026 FABRICAÇÃO:01/09/2021	56031240	000	5102	UN	100,0000	0,7000	70,00	0,00	70,00	11,90	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
9735	MASCARA P/NEBUL.(KIT COMPL.) ADULTO	90192020	200	5102	UN	10,0000	6,8000	68,00	0,00	68,00	11,56	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00



Identificação do emitente
**MCW PRODUTOS MEDICOS E
HOSPITALARES LTDA**

ROD RSC 287
Nº: -- KM 109+500, S/N
INDUSTRIAL
VERA CRUZ - RS
CEP: 96880-000

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA



0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 529495
SÉRIE: 1
FOLHA: 8/ 8

CHAVE DE ACESSO

4323 1094 3894 0000 0184 5500 1000 5294 9510 0129 3970

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

143230227249878 04/10/2023 11:16:52

INSCRIÇÃO ESTADUAL

1560029886

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

94.389.400/0001-84

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CODPROD	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR DESC.	B.CALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR ST	B.CALC ST	VALOR IPI	ALÍQUOTAS	
															ICMS	IPI
	FOYOMED OXIGENIO - Trib aprox. neste item R\$: 8,13 Fed e 8,16 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: FY2005092 QTD: 10,000 VALID: 24/06/2025 FABRICAÇÃO: 01/06/2020															
9812	TOUCA DESC. SANFONADA BRANCA C/ ELASTICO SOFT ANADONA PCT/100UN - Trib aprox. neste item R\$: 2,81 Fed e 12,06 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: 203-23 QTD: 10,000 VALID: 12/03/2025 FABRICAÇÃO: 13/03/2023	62101000	000	5102	PCT	10,0000	6,7000	67,00	0,00	67,00	11,39	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
9874	LENCOL DESC. 2,00MX90CM C/ELAST. LEVE SOFT ANADONA C/10 - Trib aprox. neste item R\$: 0,00 Fed e 0,00 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: 208-23 QTD: 15,000 VALID: 08/08/2025 FABRICAÇÃO: 09/08/2023	54071029	000	5102	PCT	15,0000	8,8000	132,00	0,00	132,00	22,44	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
9882	LAMINA BISTURI N. 20 CX/100 UN DESCARPACK - Trib aprox. neste item R\$: 3,84 Fed e 3,12 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F LOTE: 2CLKAA001E QTD: 1,000 VALID: 31/08/2027 FABRICAÇÃO: 01/09/2022	90189029	200	5102	CX	1,0000	26,0000	26,00	0,00	26,00	4,42	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

CVIII, apêndice XIX do RICMS RS Trib aprox. nesta venda R\$: 1.110,53 Fed e 421,76 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F

RESERVADO AO FISCO